КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 июля 2022 г.  № 11/64

г. Камышлов

О работе Камышловской районной территориальной избирательной

комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о

включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на

выборах Губернатора Свердловской области

 Руководствуясь постановлением Избирательной комиссии

Свердловской области «О работе избирательных комиссий в Свердловской

области по приему заявлений  о включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения на выборах Губернатора Свердловской области»

№ 15/120 от 6.07.2022 года, Камышловская районная территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Создать на территории Камышловского района пункты приема

заявлений на базе Камышловской районной территориальной избирательной

комиссии и всех 24 участковых избирательных комиссий.

2. Системному администратору Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии В.Л. Бортниковой:

-  обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных

рабочих мест в пунктах приема заявлений не позднее 26 июля 2022 года в

территориальной комиссии и не позднее 30 августа 2022 года во всех 24

участковых избирательных комиссиях;

- провести обучение членов территориальной и участковых

избирательных комиссий по реализации порядка ЦИК и эксплуатации

специального программного обеспечения автоматизированного рабочего

места пункта приема заявлений.

3. Для удобства избирателей Камышловского района увеличить время

работы по приему заявлений в Камышловской районной территориальной

избирательной комиссии, установив его с 8.00 часов до 20.00 часов по

местному времени.

4. Назначить секретаря Камышловской районной территориальной

избирательной комиссии А.А. Ильиных ответственной за организацию

оказания содействия избирателю в заполнении заявлений и осуществление

приема и получения заявлений на бумажных носителях.

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям.

6. Опубликовать настоящее решение на сайте Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии и направить в газету

«Камышловские известия» для информирования избирателей.

    7. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря комиссии

А.А. Ильиных.

Председатель Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии

С.Ю. Степанов

Секретарь Камышловской районной

территориальной избирательной комиссии

А.А. Ильиных